Município de Capanema - PR

PORTARIA N" 8.667. DE 13 DE JU¡IHO DE 2024.

Desígna o Sr. Cløir Rodrígues dos Santos
p&rø exercer a Função Comíssíonødu Executívø
(FCE) de Assessoriø de Semiços Agropecudrios e

dd oatras provídêncías.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no art.l23, incisos X e )([I, da Lei Orgânica Municipal, no art. 55 da
Lei Municipal no 87712001, nos artigos 48 e 51 da Lei Complementar Municipal no 2212023 e
no Decreto Municipal no 7.49512024,

DECRETA

Art. 1'Designa-se o Sr. Clair Rodrigues dos Santos, mahícula 1691-l,para a Função
Comissionada Executiva (FCE) de Assessoria de Servigos Agropecuários, nível FCE-6, para
o exercício das atribuições estabslecidas no art. 56 da Lei Complementar Municipal no

2212023, no art. 4o em conjunto com o disposto no art. 42, ambos do Decreto Municipal no
7.49s12024.

S 1o A função de Assessoria de Serviços Agropecuários possui nafrxeza de
assessoramento.

$ 2" As funções da Assessoria de Serviços Agropecuários integram as competências do
Departamento de Associativismo Agroindustrial, órgão público municipal vinculado à
SEAMA.

$ 3" A função de Assessoria de Serviços Agropecuários é orientada pelo regime de
tempo integral.

$ 4'O servidor designado é lotado no Departamento de Associativismo Agroindustrial e
o local de prestação de serviços situa-se nas instalações da SEAMA.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na dat¿ de sua publicação oficial, com efeitos a
partir de 1o de junho de 2024, revogando-se as disposições contrárias, especialmente a
Portaria n' 7 .228 12023.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: CÍdade da
Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 13 de junho de 2024.

Bellé
Prefeíto Municipal

Publicado no DIOEMna data 14/06/24, Edição 1461, página(s) 2l
Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Cenrro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ no 7 5.972.7 60/Q001-60 - $_wl,v.q4píuìrull.Lpr_gqt,. þtj Página: I